
 

1 

 

 
Deliberazione _____________ 

Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data ____________ 
 
Oggetto: Adempimenti propedeutici alla stipula della convenzione per la concessione del contributo 
a valere sulla Traiettoria 2 “E-Health, diagnostica avanzata, medical devices e mini invasività” - Linea 
di azione 2.1 “Creazione di una rete nazionale per le malattie ad alto impatto” - Piano Sviluppo e 
Coesione Salute. 
 
PDEL/2022/909 
 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS Brotzu  

SI X     NO           

 
PREMESSO  che il 24.2.20221 è stato pubblicato un avviso dal Ministero della Salute per la 

presentazione di progetti relativi alla Traiettoria 2 di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO  che per la partecipazione al progetto è stata costituita una Associazione 

temporanea di scopo, con mandato di rappresentanza all’Università di Roma 
La Sapienza, di cui fanno parte oltre a quest’ARNAS, anche l’Università degli 
Studi della Campania Luigi Vanvitelli, l’Università degli Studi del Molise, l’ 
IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della Basilicata, l’ Azienda 
Sanitaria Regionale Molise e l’ Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico 
Umberto I; 

VISTA la nota n. 61856 del 5.7.2022 del Ministero della Salute con cui è stato 
comunicato che è stato pubblicato il Decreto 4.7.2022 contenente la 
graduatoria finale dei progetti ammessi al contributo di cui all’epigrafe; 

VISTA  la nota dell’Università di Roma La Sapienza (prot.ARNAS n. 13776 del 
87.7.2022) con la quale è stato comunicato che si è <<proceduto a generare 
il CUP master n. B83C2200411000>>, con l’invito alle Aziende che fanno parte 
dell’Associazione Temporanea di Scopo di <<voler generare a vostra volta i 
rispettivi CUP collegandoli al  master indicato>> 

VISTO  il CUP n.C23C22000640001 assegnato al progetto, trasmesso agli interessati 
come da note sopra indicate, contenente l’indicazione del contributo di euro 
310.000 che sarà assegnato a quest’Azienda alla firma della relativa 
convenzione (all.1); 

DATO ATTO  che le spese ammissibili sono elencate nel prospetto allegato n.2 al presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale  

 

D E L I B E R A 

luisanna.perra
Font monospazio
827

luisanna.perra
Font monospazio
15.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
15.07.2022



 

2 

 

 
 
di prendere atto della nota n. 61856 del 5.7.2022 del Ministero della Salute, con cui è stato 
comunicato che è stato pubblicato il Decreto 4.7.2022 contenente la graduatoria finale dei progetti 
ammessi al contributo a valere sulla Traiettoria 2 “E-Health, diagnostica avanzata, medical devices 
e mini invasività” - Linea di azione 2.1 “Creazione di una rete nazionale per le malattie ad alto 
impatto” - Piano Sviluppo e Coesione Salute; 
 
di dare atto che il contributo per l’ARNAS Brotzu è di euro 310.000,00 e che il relativo CUP 
n.C23C22000640001, generato dalla competente SC Contabilità, Bilancio e Controllo di gestione, è 
associato al CUP Master dell’Università di Roma La Sapienza n. B83C2200411000, e che le spese 
ammissibili a fronte del contributo sono elencate nel prospetto allegato n.2. 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE  
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
 
 
 
SC Patrimonio e Logistica 
Ennio Filigheddu 

 



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO C23C22000640001

Template associato: 2205006 - Piano Sviluppo e Coesione (PSC) - Traiettorie 2 e 3, Diagnostica avanzata e
medicina rigenerativa
Descrizione Template: Ministero della Salute - Piano Operativo Salute, PSC. Traiettoria 2 (T2) progetti per
l'eHealth, diagnostica avanzata, medical device e mini invasività; Traiettoria 3 (T3) Medicina rigenerativa,
predittiva e personalizzata.

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di CAGLIARI (CA)

Descrizione sintetica del progetto ARNAS G BROTZU*PIAZZA ALESSANDRO RICCHI
1*ECOSISTEMA DIGITALE PER ANALISI
INTEGRATA DI DATI SANITARI ETEROGENEI
RELATIVI A PATOLOGIE AD ALTO I

Anno di decisione 2022

Descrizione intervento ECOSISTEMA DIGITALE PER ANALISI INTEGRATA
DI DATI SANITARI ETEROGENEI RELATIVI A
PATOLOGIE AD ALTO I

Strumento di programmazione ALTRO

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PIANO OPERATIVO SALUTE

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area di riferimento (solo se diverso da U.O.) PIAZZA ALESSANDRO RICCHI 1

Ente ARNAS G BROTZU

Denominazione del progetto RICERCA E INNOVAZIONE IN RADIODIAGNOSTICA

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Collegato

Cup Master B83C22004110001

Ragioni del collegamento ECOSISTEMA DIGITALE PER ANALISI INTEGRATA
DI DATI SANITARI ETEROGENEI RELATIVI A
PATOLOGIE AD ALTO IMPATTO: MODELLO
INNOVATIVO DI ASSISTENZA E DI RICERCA -
CODICE LOCALE PROGETTO T2-AN-21.

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU

Concentratore N

Soggetto Titolare AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU

Categoria Soggetto Titolare ENTI PRODUTTORI DI SERVIZI SANITARI

Unità Organizzativa SERVIZIO PERSONALE

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura ACQUISTO O REALIZZAZIONE DI SERVIZI

12/07/2022 12:35			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

Tipologia PROGETTI DI RICERCA

Settore RICERCA SVILUPPO TECNOLOGICO ED
INNOVAZIONE

Sottosettore PROGETTI DI RICERCA PRESSO UNIVERSITA' E
ISTITUTI DI RICERCA

Categoria PROTEZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE
UMANA

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

310.000,00

Importo in lettere in euro trecentodiecimila

Tipologia copertura finanziaria STATALE

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

310.000,00

Importo in lettere in euro trecentodiecimila

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 12/07/2022

Data ultima modifica utente 12/07/2022

--Informazioni relative ai CUP attivi o chiusi collegati tramite Master--
N. dei CUP collegati (compreso il CUP Master) 7

Costo programmato del complesso dei CUP collegati
(compreso il CUP Master)
(in euro)

3.400.000,00

Importo del finanziamento pubblico del complesso dei
CUP collegati (compreso il CUP Master)
(in euro)

3.400.000,00

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

12/07/2022 12:35			Pag. 2 di 2



Denominazione soggetti partecipanti
Tipologia di costo funzionale al progetto

(ex art. 7, comma 1 e 3 dell’Avviso)
Costo ammissibile di competenza

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” d.2) Spese per personale non dipendente da destinare allo specifico progetto
512.000,00 €                                                                                               

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e.1) Spese di viaggio
14.700,00 €                                                                                                 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” e.2) Spese per partecipazione a convegni
7.300,00 €                                                                                                   

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” g) Spese amministrative e spese generali
62.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” h) Spese di pubblicazione e divulgazione dei contenuti del progetto finanziato
20.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” b) Investimenti immateriali
41.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” c) Investimenti materiali
75.400,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” d.1) Spese per personale dipendente
278.992,00 €                                                                                               

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” d.2) Spese per personale non dipendente da destinare allo specifico progetto
206.008,00 €                                                                                               

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e.1) Spese di viaggio
16.700,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e.2) Spese per partecipazione a convegni
8.300,00 €                                                                                                   

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” f) Servizi di consulenza e costi per la progettazione
65.600,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” g) Spese amministrative e spese generali
83.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” h) Spese di pubblicazione e divulgazione dei contenuti del progetto finanziato
15.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” IVA (indicare solo se non recuperabile)
40.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise b) Investimenti immateriali
16.400,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise c) Investimenti materiali
73.800,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise d.1) Spese per personale dipendente
144.958,00 €                                                                                               

Università degli Studi del Molise d.2) Spese per personale non dipendente da destinare allo specifico progetto
203.042,00 €                                                                                               

Università degli Studi del Molise e.1) Spese di viaggio
11.600,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise e.2) Spese per partecipazione a convegni
5.800,00 €                                                                                                   

Università degli Studi del Molise f) Servizi di consulenza e costi per la progettazione
28.700,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise g) Spese amministrative e spese generali
58.000,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise h) Spese di pubblicazione e divulgazione dei contenuti del progetto finanziato
11.600,00 €                                                                                                 

Università degli Studi del Molise IVA (indicare solo se non recuperabile)
26.100,00 €                                                                                                 

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
b) Investimenti immateriali

16.400,00 €                                                                                                 

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
c) Investimenti materiali

82.000,00 €                                                                                                 

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
d.1) Spese per personale dipendente

161.345,00 €                                                                                               

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
d.2) Spese per personale non dipendente da destinare allo specifico progetto

126.655,00 €                                                                                               

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
e.1) Spese di viaggio

9.600,00 €                                                                                                   

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
e.2) Spese per partecipazione a convegni

4.800,00 €                                                                                                   

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
g) Spese amministrative e spese generali

48.000,00 €                                                                                                 

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
h) Spese di pubblicazione e divulgazione dei contenuti del progetto finanziato

9.600,00 €                                                                                                   

IRCCS CROB Centro di Riferimento Oncologico della 

Basilicata
IVA (indicare solo se non recuperabile)

21.600,00 €                                                                                                 

Azienda Sanitaria Regionale Molise b) Investimenti immateriali
16.400,00 €                                                                                                 

Azienda Sanitaria Regionale Molise c) Investimenti materiali
16.400,00 €                                                                                                 

Azienda Sanitaria Regionale Molise d.1) Spese per personale dipendente
95.000,00 €                                                                                                 

Azienda Sanitaria Regionale Molise e.1) Spese di viaggio
2.300,00 €                                                                                                   

7 COSTI AMMISSIBILI

(Indicare la tipologia di costo funzionale al progetto, come indicato dal menù a tendina, ed i relativi costi sostenuti da ogni singolo soggetto partecipante alla rete proponente)



Azienda Sanitaria Regionale Molise e.2) Spese per partecipazione a convegni
1.200,00 €                                                                                                   

Azienda Sanitaria Regionale Molise f) Servizi di consulenza e costi per la progettazione
16.400,00 €                                                                                                 

Azienda Sanitaria Regionale Molise g) Spese amministrative e spese generali
18.000,00 €                                                                                                 

Azienda Sanitaria Regionale Molise h) Spese di pubblicazione e divulgazione dei contenuti del progetto finanziato
3.500,00 €                                                                                                   

Azienda Sanitaria Regionale Molise IVA (indicare solo se non recuperabile)
10.800,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I b) Investimenti immateriali
65.600,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I c) Investimenti materiali
110.700,00 €                                                                                               

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I d.1) Spese per personale dipendente
85.000,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I d.2) Spese per personale non dipendente da destinare allo specifico progetto
15.000,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I e.1) Spese di viaggio
5.300,00 €                                                                                                   

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I e.2) Spese per partecipazione a convegni
2.700,00 €                                                                                                   

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I f) Servizi di consulenza e costi per la progettazione
33.600,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I g) Spese amministrative e spese generali
40.000,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliero-universitaria Policlinico Umberto I IVA (indicare solo se non recuperabile)
46.100,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliera Brotzu b) Investimenti immateriali
20.500,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliera Brotzu c) Investimenti materiali
24.600,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliera Brotzu d.1) Spese per personale dipendente
28.102,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliera Brotzu d.2) Spese per personale non dipendente da destinare allo specifico progetto
157.898,00 €                                                                                               

Azienda Ospedaliera Brotzu e.1) Spese di viaggio
6.200,00 €                                                                                                   

Azienda Ospedaliera Brotzu e.2) Spese per partecipazione a convegni
3.100,00 €                                                                                                   

Azienda Ospedaliera Brotzu f) Servizi di consulenza e costi per la progettazione
18.400,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliera Brotzu g) Spese amministrative e spese generali
31.000,00 €                                                                                                 

Azienda Ospedaliera Brotzu h) Spese di pubblicazione e divulgazione dei contenuti del progetto finanziato
6.200,00 €                                                                                                   

Azienda Ospedaliera Brotzu IVA (indicare solo se non recuperabile)
14.000,00 €                                                                                                 



Totale 3.400.000,00 €                                                                           


		2022-07-12T16:53:40+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-07-14T18:48:37+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-15T09:42:34+0200
	PERRA LUISANNA




